



ERRATA
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2020

A SOMAR – Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá, com sede à Rua Alfredo de Andrade, s/n caxito, Maricá/RJ, Torno público para o conhecimento dos interessados a presente **ERRATA à Ata de Registro de Preços nº 04/2020**, publicada no JOM do dia 20 de Janeiro de 2020, oriundas do pregão presencial nº55/2019 para:

Onde se lê:

Item	Especificação	Unid.	QDE	Marca/ Modelo	Valor Unit. Hora	Valor Unit Final	Valor Total Final	Valor Total Anual
Lote 1								
01	GRUPO GERADOR 750KVA, cabinado com 75db(a) a 7m 220V, trifásico, com disjuntor de saída com proteção (tensão e corrente), escapamento com corta chamas, aterramento externo, tanque de combustível com 12 horas de autonomia, 50 metros de cabos elétricos 90° EPR/1KV, 01 quadro de transferência automática 600A, tensão 220/127A, com intertravamento mecânico e elétrico	MENSAL	04	STEMAC/ ST 750KVA	-	R\$ 21.320,83	R\$ 85.283,33	R\$ 1.023.400,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SOMAR - AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ
 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 DIVISÃO DE COMPRAS

	com controlador de transferência. (Especificações de acordo com termo de referencia)							
02	GRUPO GERADOR 750KVA - Fornecimento de combustivel. (Especificações de acordo com termo de referencia)	HORA	80		R\$ 540,00	R\$ 43.200,00	R\$ 172.800,00	R\$ 2.073.600,00
Total do Lote 1				R\$ 3.097.000,00				
Lote 2								
03	GRUPO GERADOR 200KVA, cabinado com 75db(a) a 7m 220V, trifásico, com disjuntor de saída com proteção (tensão e corrente), escapamento com corta chamas, aterramento externo, tanque de combustível com 12 horas de autonomia, 50 metros de cabos elétricos 90° EPR/1KV, 01	MENSAL	4	CHICAGO / CPDG 220KVA	-	R\$ 7.088,00	R\$ 28.352,00	R\$ 340.224,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 SOMAR - AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ
 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 DIVISÃO DE COMPRAS

	quadro de transferência automática 600A, tensão 220/127A, com intertravamento mecânico e elétrico com controlador de transferência. (Especificações de acordo com termo de referencia)							
04	GRUPO GERADOR 200KVA - Fornecimento de combustível.	HORA	80		R\$ 111,40	R\$ 8.192,00	R\$ 35.648,00	R\$ 427.776,00
Total do Lote 2				R\$ 768.000,00				
Lote 3								
05	Ativação e instalação de sistema de monitoramento remoto dos Grupos de Geradores. (Especificações de acordo com termo de referencia)	MENSAL	08	COMAPANF 25	-	R\$ 6.864,00	R\$ 54.916,67	R\$ 659.000,00
Total do Lote 3				R\$ 659.000,00				
Total do Lote 1, 2 e 3				R\$ 4.524.000,00				



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SOMAR - AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ
 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 DIVISÃO DE COMPRAS

Leia-se:

Item	Especificação	Unid.	QDE	Marca/ Modelo	Valor Unit. Hora	Valor Unit Final	Valor Total Final	Valor Total Anual
Lote 1								
1	GRUPO GERADOR 750KVA, cabinado com 75db(a) a 7m 220V, trifásico, com disjuntor de saída com proteção (tensão e corrente), escapamento com corta chamas, aterramento externo, tanque de combustível com 12 horas de autonomia, 50 metros de cabos elétricos 90° EPR/1KV, 01 quadro de transferência automática 600A, tensão 220/127A, com intertravamento mecânico e elétrico com controlador de transferência. (Especificações de acordo com termo de referencia)	MENSAL	4	STEMAC/ ST 750KVA	-	R\$ 21.320,83	R\$ 85.283,32	R\$ 1.023.399,84
2	GRUPO GERADOR 750KVA - Fornecimento de combustível. (Especificações de acordo com termo de referencia)	HORA	80		R\$ 540,00	R\$ 43.200,00	R\$ 172.800,00	R\$ 2.073.600,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 SOMAR - AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ
 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 DIVISÃO DE COMPRAS

Total do Lote 1			R\$ 3.096.999,84					
Lote 2								
3	GRUPO GERADOR 200KVA, cabinado com 75db(a) a 7m 220V, trifásico, com disjuntor de saída com proteção (tensão e corrente), escapamento com corta chamas, aterramento externo, tanque de combustível com 12 horas de autonomia, 50 metros de cabos elétricos 90° EPR/1KV, 01 quadro de transferência automática 600A, tensão 220/127A, com intertravamento mecânico e elétrico com controlador de transferência. (Especificações de acordo com termo de referencia)	MENSAL	4	CHICAGO / CPDG 220KVA	-	R\$ 7.088,00	R\$ 28.352,00	R\$ 340.224,00
4	GRUPO GERADOR 200KVA - Fornecimento de combustível.	HORA	80		R\$ 111,40	R\$ 8.912,00	R\$ 35.648,00	R\$ 427.776,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 SOMAR - AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ
 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 DIVISÃO DE COMPRAS

Total do Lote 2				R\$ 768.000,00				
Lote 3								
5	Ativação e instalação de sistema de monitoramento remoto dos Grupos de Geradores. (Especificações de acordo com termo de referência)	MENSAL	8	COMAPANF 25	-	R\$ 6.864,58	R\$ 54.916,64	R\$ 658.999,68
Total do Lote 3				R\$ 658.999,68				
Total do Lote 1, 2 e 3				R\$ 4.523.999,52				

Maricá, 23 de Janeiro de 2020.

Maranata Santos
 Coordenadora de Compras
 Matrícula 500.113